
US_95 Exkurze po uměleckých US_95 Exkurze po uměleckých 
památkách

Barcelona a okolí – informační schůzka

10. 1. 2012, 

261949@mail.muni.cz



Nejzákladnější informace:

� Ubytování se zarezervuje hromadně� Ubytování se zarezervuje hromadně

� Letenku si zakoupí každý sám

10. 1. 2012, 

261949@mail.muni.cz



S čím je třeba počítat u 
nízkonákladových leteckých 

společností
v ceně letenky máte pouze přemístění z bodu A � v ceně letenky máte pouze přemístění z bodu A 
do bodu B s příručním zavazadlem (55 x 40 x 
20 cm)

� nelze rezervovat konkrétní místo v letadle 
(náhražkou je placený Priority Boarding)

� změna nebo přepis jména cestujícího je 
zpoplatněno 110 Euro/let

� změna nebo přepis jména cestujícího je 
zpoplatněno 110 Euro/let

� nedodržení rozměrů nebo hmotnosti zavazadla 
je sankcionováno pokutou 40 Euro

10. 1. 2012, 

261949@mail.muni.cz



10. 1. 2012, 

261949@mail.muni.cz



Před rezervací:

� prostudovat poplatky "Fees" na 
www.ryanair.com (povinné) a "General Terms
prostudovat poplatky "Fees" na 
www.ryanair.com (povinné) a "General Terms
and conditions" (doporučené)

� vytvořit skupiny (doporučeno) a zvolit leadera, 
který dobře ovládá anglický jazyk a má:

� povolení k platbě kartou na internetu (pokud si 
nejste jisti, zeptejte se před rezervací v bance)nejste jisti, zeptejte se před rezervací v bance)

� k ceně nezapomenout přičíst 6 Euro/let/osobu 
administrativní poplatek!

10. 1. 2012, 

261949@mail.muni.cz



Rezervace:

� www.ryanair.com - "Flights" - Bratislava-Barcelona 
Girona: 15/04/2012 - 19/04/2012 - "Book Now"

� přepis textu z bezpečnostního obrázku� přepis textu z bezpečnostního obrázku

� "Select and Continue„

� vyplnit jméno a příjmení bez diakritiky (pozor! na překlepy a 
nepřesnosti! Jméno musí být přesně ve tvaru, jak je na cestovním 
dokladu!)

� vybrat, pokud chcete Extra služby: Priority Boarding, pojištění, SMS 
potvrzení, zavazadlo, sportovní vybavení, speciální asistenci... Poslední 
"okýnko" zaškrtnout!

� zadat správnou e-mail. adresu (2x), telefon, údaje z platební karty a 
potvrdit

� zadat správnou e-mail. adresu (2x), telefon, údaje z platební karty a 
potvrdit

� na zadanou e-mailovou adresu obdržíte potvrzení rezervace 
("Itinerary") s rezervačním kódem

� až do provedení online check-in je možné dodatečně přikoupit Extra 
služby: priority boarding, další zavazadlo atd.

10. 1. 2012, 

261949@mail.muni.cz



On-line check-in:

� 15 dní - 4 hodiny před odletem z odkazu 
www.ryanair.com přes záložku "Manage my www.ryanair.com přes záložku "Manage my 
booking"

� na začátku: rezervační kód, na konci: vytištěná 
letenka - Boarding Pass

� u všech cestujících z této rezervace se zadává: 
� datum narození, národnost, typ cestovního dokladu � datum narození, národnost, typ cestovního dokladu 

(OP/pas), číslo dokladu, datum konce platnosti, 
země vydání

� dokladem, jehož údaje jste zadali, se musíte 
prokázat před vstupem na palubu letadla!

10. 1. 2012, 

261949@mail.muni.cz



Ubytování – co preferujete?

� za stejnou cenu vyberte pouze jednu z � za stejnou cenu vyberte pouze jednu z 

výhod:

� možnost zrušit rezervaci (náhradník jede bez 

poplatku nebo platba předem na konkrétní 

jméno)

� kategorie ubytování (*** nebo **)� kategorie ubytování (*** nebo **)

� vzdálenost od vlakového nádraží (5 nebo 20 

minut pěšky)

10. 1. 2012, 

261949@mail.muni.cz



Podmínky k ukončení kurzu:

� zakoupení letenkyzakoupení letenky

� nejpozději týden před odletem prostudování 
materiálu "zabalit.pdf" v Isu

� 15. dubna sraz nejpozději v 19:00 na letišti v 
Bratislavě

� účast na povinném programu� účast na povinném programu

� po dobu exkurze dbaní svého zdraví i zdraví 
ostatních

� zpracování referátu

10. 1. 2012, 

261949@mail.muni.cz


